INDICAÇÃO Nº 134/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção e limpeza do passeio público situado na Avenida Nicola
Cianflone, no Bairro Lanifício

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e limpeza de passeio público situado na Avenida Nicola Cianflone,
no Bairro do Lanifício.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reclamações dos munícipes em relação a situação atual do
citado passeio público, que se encontra tomado por mato, ocasionando transtorno à
população.

De se mencionar que a vegetação alta acaba propiciando a proliferação de animais
peçonhentos e insetos, que muitas das vezes acabam aparecendo nas casas próximas ao
mencionado passeio público, acarretando grande risco aos moradores.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços solicitados, para solucionar tal problema que
tanto preocupa a população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 10 de maio de 2024.

JAIRO FURINI NETO

INDICAÇÃO Nº 134/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador